Application Note, PST23-02
静電容量式オンライン露点計『Easidew Online』の特長
Michell Instruments 社
1. 静電容量式トランスミッター技術
静電容量式オンライン露点計 Easidew Online(イージーデュ・オンライン/以下、ED オンライン)のトランスミッ
ター・Easidew Transmitter(イージーデュ・トランスミッター/以下、EDTX)は、標準が 24VDC/4-20mA の 2 線
ループ式トランスミッターです。
EDTX は、センサー感応部とエレクトロニクス部が一体(サンドイッチ)構造で本

2. 絶縁バリヤは、絶縁バリヤのみで型式検定に合格したもので以下に示すものとする。
品名  絶縁バリヤ（4-20mAリピータ、2線式電送器用）
型式の名称 KFD2-STC4-EX1
定格  本安回路
  端子 1および 3
   最大電圧  25.4V
   最大電流  86.8mA
   最大電力  551mW
   許容キャパシタンス 0.093μF
   許容インダクタンス 46mH
   環境温度 -20～+60℃
 防爆構造の種類 対象ガス又は蒸気の発火度及び爆発等級 EEx iaⅡC
 型式検定合格番号 TC16232号
 製造者  Pepperl+Fuchs AG
3. 本安機器、本安関連機器及びそれ等を接続する配線は、電磁誘導又は静電誘導により、本安回路の本質安全
防爆性能を損なうような電流及び電圧が、当該本安回路に誘起されないように配置されているものであるこ
と。
上記以外の詳細は、Pepperl+Fuchs AGのデータシートを確認してください。
製図： 承認： 尺度： 第三角法 単位：mm 図面名称 システム構成図
ミッシェルジャパン株式会社 図面番号 EDTXIS-140901KF
•
•
•
•
資料3・検査成績書
（低露点校正データ一例）
大陽日酸株式会社 高久ガスセンター 殿
・校正機器
本　　体： ー
センサー： ED Transmitter
測定レンジ： -110/+20 　℃/DP
・校正結果 （℃dp）
基準値 表示値 偏差 基準値 表示値 偏差
-99.4 -100.2 -0.8 -100.1 -98.6 +1.5
-90.0 -89.9 +0.1 -90.0 -87.8 +2.2
-79.8 -80.2 -0.4 -80.9 -77.2 +3.7
-70.2 -70.1 +0.1 -70.8 -70.1 +0.7
-60.1 -60.1 0.0 -60.0 -59.5 +0.5
-49.9 -50.0 -0.1 -50.8 -50.4 +0.4
-39.7 -40.0 -0.3 -40.2 -40.2 0.0
-30.2 -30.1 +0.1 -30.2 -30.1 +0.1
-20.0 -19.9 +0.1 -20.0 -19.9 +0.1
-9.9 -9.5 +0.4 -9.9 -9.0 +0.9
-0.9 -0.3 +0.6 -0.9 0.0 +0.9
(判定基準:±2℃以内）
判　定
・校正条件
校正年月日：
基  準  器   ： 鏡面冷却式露点計、Model:S4000TRS
本　　体   ： S/N  124463
センサー  ： S/N  124464
校正ガス　　： Air　＠大気圧
　 室　温　 　　： 24.4 ℃
・コメント 前回校正日：2022年1月13日
発　行　日　：
 　　  Serial No.
ED07-032
　Model
ー
露点計　校正結果
担　当　者
ミッシェルジャパン株式会社
校正前
合格
校正後
2023 年 1 月 13 日
2023 年 1 月 19 日